
UNIONE DEI COMUNI  DELLE VALLI   NERVIA E ROJA  

(Provincia di Imperia) 

 

   
 

Airole Apricale Castel Vittorio Dolceacqua 
 

 
   

Isolabona Olivetta San Michele Pigna  Rocchetta Nervina 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO N. 4  

 
OGGETTO: 
SURROGA CONSIGLIERI DELL’UNIONE A SEGUITO ELEZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL 31.5.2015.  

 
L’anno duemilaquindici addì uno del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala consiliare del Comune di Dolceacqua, convocato dal Presidente dell’Unione, Sig. Fulvio 
Gazzola, con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio 
Comunale dell’Unione dei Comuni delle Valli Nervia e Roja, nelle persone dei Signori: 

 
1. GAZZOLA FULVIO  - Presidente Sì 
2. LUCI MAURO – Vice Presidente Sì 
3. BASSO CLAUDIO Sì 
4. BIANCHERI ADRIANO    Sì 
5. CAMMARERI GIOVANNI Sì 
6. CORRADI DAVIDE Sì 
7. FARAONE DARIO Sì 
8. GABRIELLI DAVID Sì 
9. MOLINARI FAUSTO Sì 
10. ODDERA GIANSTEFANO Sì 
11. ORENGO GIANSTEFANO Giust. 
12.       PALMERO SECONDO Sì 
13.       PISANO SILVANO Sì 
14.       RONDELLI MARCO Sì 

 
15.    SIERVO CHIARA MARINA      No 
 16.   SIMONETTI DANIELA Sì 
 17.   TROCCOLI FELICE  Sì 
 18.    ZAGNI MARCO Sì 



 

 19.  IEROPOLI SAMANTHA GRAZIA       No 
 20.  REBAUDO ENZO No 
 21.  ROSSO ROBERTA   Sì 
 22.  PODESTA’ MARCO Sì 
 23.   ZILLI MARISA Giust. 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'AVANZO ARMANDA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale  il numero degli intervenuti il Presidente dell’Unione dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

****** 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

Atteso che: 
 

- in data 31 maggio 2015 si sono svolte le consultazioni elettorali per la elezione del Sindaco 
e del Consiglio Comunale del Comune di Rocchetta Nervina, Comune aderente all’Unione 
dei Comuni; 

- con D.C.C. n. 12/2015, in data 18.6.2015, del Comune di Rocchetta Nervina avente ad 
oggetto “Convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali a seguito delle 
votazioni del 31 maggio 2015.” si è proceduto alla convalida del Sindaco, Sig. Marco 
Rondelli, e dei Consiglieri Comunali; 

- con D.C.C. n. 17/2015, in data 18.6.2015, del Comune di Rocchetta Nervina avente ad 
oggetto “Nomina rappresentanti del Comune di Rocchetta Nervina in seno al Consiglio 
dell’Unione dei Comuni delle Valli Nervia e Roja”  si è proceduto a nominare quali 
rappresentanti, oltre al Sindaco, componente di diritto, i Consiglieri: 
 
Sig.  BASSO Claudio (per il gruppo di maggioranza); 
Sig. ra ROSSO Roberta (per il gruppo di opposizione); 
 

Ritenuto di dover procedere, pertanto, alla surroga dei Consiglieri in seno al Consiglio 
dell’Unione; 
 
Preso atto del parere di regolarità tecnico espresso dal Segretario Comunale; 
 
Visti: 
 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

- lo Statuto dell’Unione ; 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

 



 

D E L I B E R A 

1) DI SURROGARE i Consiglieri comunali Sigg.ri GASTAUDO Alina, BASSO Claudio, 
AMERIO Manlio con i Consiglieri Sigg.ri : 

 
RONDELLI Marco – Sindaco, membro di diritto; 

      BASSO Claudio (per il gruppo di maggioranza); 
      ROSSO Roberta (per il gruppo di opposizione); 
 

2) DI CONVALIDARE l’elezione dei citati Consiglieri, accertato che nei confronti dei  
medesimi non sono emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità, di cui 
agli artt. 58, 59, 60, 63 del D. Lgs. n° 267/2000 e s. m. ed i.; 

 
Con successiva unanime votazione, 
 
      3)   DI DICHIARARE il  presente deliberato immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente  
FULVIO GAZZOLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D'AVANZO ARMANDA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal            al             come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

D'AVANZO ARMANDA 
 

 
 
 
 


